

国民技术股份有限公司

2024 半年度报告摘要

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到指定网站或媒体仔细阅读半年度报告全文。
1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.3 公司全体董事出席了董事会会议。
1.4 本半年度会议审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金议案》。
1.5 董事会会议审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金议案》。

项目	境内自然人	15.1%	9,862,880	0	不适用
股权激励计划授予对象	境内自然人	1.39% <td>8,277,502 <td>0</td> <td>不适用</td> </td>	8,277,502 <td>0</td> <td>不适用</td>	0	不适用
股权激励计划授予对象	境内自然人	1.26%	7,485,700	0	不适用
股权激励计划授予对象	境内自然人	0.97% <td>1,180,000</td> <td>0</td> <td>不适用</td>	1,180,000	0	不适用
股权激励计划授予对象	境内自然人	0.81%	4,841,000	0	不适用
股权激励计划授予对象	境内自然人	0.78%	4,643,028	0	不适用
股权激励计划授予对象	境内自然人	0.66%	3,940,000	0	不适用
股权激励计划授予对象	境内自然人	0.64%	3,824,163	0	不适用

股票简称	国民技术	股票代码	300077
股票上市交易所	深圳证券交易所	股票简称	国民技术
股票上市交易所	深圳证券交易所 <th>股票代码</th> <td>300077</td>	股票代码	300077
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	叶伟峰	姓名	欧欣彤
电话	0755-88018682	电话	0755-88018682
办公地址	深圳市福田区福强路100号国民技术大厦21楼	办公地址	深圳市福田区福强路100号国民技术大厦21楼
电子邮箱	investor@natech.com.cn	电子邮箱	investor@natech.com.cn

2.1 主要会计数据和财务指标
2.2 主要会计数据和财务指标变动原因或重大变动原因
2.3 公司控股股东及实际控制人情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	134,822,873.58	466,322,882.13	-71.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益(元/股)	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益(元/股)	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%
总资产(元)	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%

2.3 公司控股股东及实际控制人情况
2.4 控股股东或实际控制人变更情况
2.5 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.6 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.7 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.8 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.9 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.10 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.11 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.12 主要会计数据和财务指标变动原因或重大变动原因
2.13 公司控股股东及实际控制人情况
2.14 控股股东或实际控制人变更情况
2.15 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.16 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.17 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.18 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.19 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.20 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.21 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.22 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.23 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.24 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.25 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.26 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.27 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.28 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.29 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.30 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.31 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.32 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.33 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.34 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.35 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.36 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.37 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.38 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.39 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.40 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.41 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.42 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.43 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.44 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.45 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.46 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.47 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.48 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.49 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.50 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.51 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.52 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.53 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.54 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.55 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.56 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.57 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.58 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.59 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.60 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.61 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.62 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.63 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率	-11.92%	-14.67%	2.67%

2.64 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.65 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.66 公司控股股东及实际控制人变更情况
2.67 公司控股股东及实际控制人变更情况

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产	3,767,321,411.69	3,802,081,431.86	-1.91%
归属于上市公司股东净资产	1,091,348,567.68	1,171,136,614.15	-6.61%
归属于上市公司股东净利润	-513,994,672.09	-229,219,363.96	-124.13%
归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润	-82,374,854.51	-229,447,040.89	64.12%
经营活动产生的现金流量净额	-90,130,487.97	-259,088,792.64	65.29%
基本每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
稀释每股收益	-0.23	-0.41	42.90%
加权平均净资产收益率			